
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539    konrady@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Obchodní centrum Saller Slaný“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Obchodní centrum Saller Slaný“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie I/II bod 110 „Výstavba obchodních komplexů a 

nákupních středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu. [6 tis. m2]“. 

 

Oznamovatel: SINGS – projekční ateliér s.r.o. 

 

IČO oznamovatele: 22800069 

 

Zpracovatel oznámení: Mgr. Tomáš Ondrůšek, Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Celková plocha zájmového území    22 205 m2 

Plocha ochranné a izolační zeleně    3 900 m2 

Zastavitelná část pozemku     18 305 m2 

Zastavěná plocha      10 973 m2 

Plocha zeleně       7 332 m2 

 

 

 

 

 

Praha: 15. 3. 2022 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 001630/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_001630/2022/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Martin Konrady / l. 539 

Značka: OŽP/Kon 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 12 

Parkovací místa       110, z toho 6 pro ZTP 

Výška objektu po atiku      cca 6,2 m 

Otevírací doba       9.00-22.00 hod 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec: Slaný 

   k. ú.: Slaný 

Záměr se nachází ve Středočeském kraji, v severní části města Slaný, u ulice Nosačická, mezi 

průmyslovou zónou Slaný-sever a komunikací I/16. 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Předmětem záměru je vybudování nového obchodního centra. V záměru je navržen hlavní stavební 

objekt, který bude rozdělen na deset samostatných nájemních jednotek, související inženýrské sítě, 

parkoviště, komunikace, zpevněné a zelené plochy. Celková plocha řešeného území je 22 205 m2, 

celkový počet parkovacích míst je 110. V současné době nejsou identifikovány žádné další související 

projekty ani možnost kumulace projektu s jinými záměry. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Jedná se o obchodním centrum o 10 samostatných nájemních jednotkách, řešení jednotky – prodejní 

plocha, sklad a zázemí pro zaměstnance (denní místnost, šatna, WC, úklidová místnost). Jedná se o 

jednopodlažní objekt, železobetonové skeletové montované konstrukce, opláštění objektu bude 

provedeno ze sendvičových panelů s vloženou tepelnou izolací z minerální vlny, ze strany parkoviště 

budou velkoplošné hliníkové prosklené stěny s automatickými dveřmi. Střecha bude plochá 

z trapézového plechu a s izolační vrstvou. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 5. 1. 2022 oznámení záměru „Obchodní centrum Saller 

Slaný“ v k.ú. Slaný, které předložil oznamovatel SINGS – projekční ateliér s.r.o., Škroupova 1059, 

430 01 Chomutov. Oznámení bylo zpracováno Mgr Tomášem Ondrůškem, Nad Ostrůvkem 314,  

664 07 Pozořice. Oznámení záměru spolu s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo Krajským 

úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní 

správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednání záměru byla dne  

14. 1. 2022 vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a na příslušných 

internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA - http://www.cenia.cz/eia 

pod kódem STC2455.  

V souladu s § 7 zákona č.100/2001 Sb. bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění,  

zda předmětný záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 

zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

1.1.  Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je vybudování nového obchodního centra. V záměru je navržen hlavní stavební 

objekt, který bude rozdělen na deset samostatných nájemních jednotek, související inženýrské sítě, 

parkoviště, komunikace, zpevněné a zelené plochy. Celková plocha řešeného území je 22 205 m2, 

celkový počet parkovacích míst je 110. V současné době nejsou identifikovány žádné další související 

projekty ani možnost kumulace projektu s jinými záměry. 

V současné době nejsou identifikovány žádné další související projekty ani možnost kumulace 

projektu s jinými záměry. 



strana 3 / 12 

Pro realizaci záměru bude nutné vyjmutí půdy ze zemědělského půdního fondu. Jedná se o 

zemědělskou půdu zařazenou do III. třídy ochrany. Srážková voda ze střechy obchodního centra bude 

zasakována, vhodnost tohoto způsobu nakládání s dešťovými vodami byl potvrzen hydrogeologickým 

průzkumem. Dešťová vody ze zpevněných ploch bude svedena přes odlučovač ropných látek do 

veřejné kanalizace. Nelze předpokládat, že by realizací uvedeného záměru došlo ke změně hladiny 

nebo charakteristik proudění podzemní vody. Z hlediska biologické rozmanitosti se nejedná o 

hodnotnou lokalitu, zájmové území je využíváno jako intenzivně obdělávaná zemědělská plocha. Pro 

lokalitu byl zpracován základní přírodovědecký průzkum, který neodhalil žádné zvláště chráněné ani 

významné druhy. 

V rámci výstavby OC Saller Slaný se předpokládá vznik úměrného množství stavebních odpadů. Část 

zeminy z výkopů bude použita v rámci stavby na úpravy pozemku. Veškeré vzniklé odpady budou 

v místě vzniku tříděny, oddělené shromažďovány, označeny a předány oprávněné osobě k využití či 

odstranění. Při provozu budou vznikat odpady charakterem odpovídající pro obchodní centra. 

Dle oznámení nebude probíhat znečišťování životního prostředí nad únosnou míru. Objekt obchodního 

centra nepočítá s realizací hlučných technologií nebo technologií, které jsou zdrojem nadměrných 

vibrací, elektromagnetického záření či zápachu. Zdrojem hluku ve fázi provozu budou zejména 

výduchy vzduchotechnických jednotek. S vyšším zatížením hlukem a vibraci je nutné počítat ve fázi 

výstavby areálu. Vyhodnocení hlukové zátěže bylo popsáno v přiložené akustické studii. 

Vzhledem k charakteru záměru vznik havarijních situací není předpokládán. Za havárii by bylo možné 

považovat únik závadných látek, např. pohonných hmot z vozidel. Za běžných podmínek se havarijní 

úniky nepředpokládají. 

Dle oznámení záměru, realizace ani provoz záměru nepředstavují negativní působení na obyvatelstvo 

v okolí záměru. Z přiložené hlukové studie plyne, že hluk z výstavby OC ani z jeho provozu nebude 

překračovat příslušné limity pro akustickou zátěž v chráněném venkovním prostoru staveb v okolní 

obytné zástavbě. Navýšení celkového hluku v lokalitě bude minimální. Působení na ovzduší ve fázi 

výstavby bude zejména formou zvýšené prašnosti. Tento vliv je možné efektivně minimalizovat 

vhodnými opatřeními a jedná se o vliv časově omezený a je tedy možné tento vliv považovat za 

přijatelný. Nárůst znečištění v důsledku zvýšení dopravní zátěže v lokalitě je možné považovat za 

málo významný, neboť vzhledem k umístění záměru lze předpokládat, že významná část zákazníků 

OC bude v blízkosti OC již projíždí a svou cestu za účelem nákupu pouze přeruší.  

 

1.2. Umístění záměru 

Záměr se nachází ve Středočeském kraji, v severní části města Slaný, u ulice Nosačická, mezi 

průmyslovou zónou Slaný-sever a komunikací I/16.  

Podle vyjádření Městského úřadu Slaný, stavebního úřadu, je záměr podmíněně přípustný za 

podmínky dodržení podílu zastavěných a zpevněných ploch max 60 % ze zastavitelné části dotčeného 

pozemku. Předkládané oznámení záměru této podmínce odpovídá. 

Záměrem budou dotčené pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) o výměře 22 205 m2 a ve  

III. třídě ochrany. Pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL) nebudou záměrem dotčeny. 

V zájmové oblasti se nenachází chráněné ložiskové území.  

Těsně sousedící lokalitou Natura 2000 se záměrem je EVL Slánsko-Byseňský potok, předmětem 

ochrany je páchník hnědý, jehož biotopem jsou aleje starých stromů, nebo jiné porosty dřevin 

s dutinami. Pozemek 1295/98 k.ú. Slaný do uvedené plochy EVL přímo zasahuje. Územní plán však 

dotčenou část pozemku a k ní dále 5-10 m široký pás vymezuje jako plochu zeleně. Tato část pozemku 

nebude záměrem přímo dotčena, součástí záměru není kácení dřevin ani jiné zásahy do zeleně. Dále 

příslušný orgán ochrany přírody vyloučil svým stanoviskem č.j. 125726/2021/KUSK ze dne  

10. 11. 2021 významný vliv záměru na plochy Soustavy Natura 2000, toto stanovisko je součástí 

předkládaného Oznámení. 



strana 4 / 12 

Záměrem nebude dotčen žádný významný krajinný prvek (VKP). V blízkém okolí záměru se 

nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability (ÚSES), které by mohly být 

provozem záměru dotčeny. 

Lokalita záměru se nevyskytuje na území žádného zvláště chráněného území ani přírodního parku ve 

smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Přímo 

v dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty. 

Přeshraniční vlivy s ohledem na umístění a charakter záměru nenastanou. 

 

1.3. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, ovzduší a hlukovou situaci 

Při dodržování legislativních předpisů nehrozí při stavbě ani provozu záměru významná zdravotní 

rizika. Díky odstupu překládaného záměru nebudou okolní chráněné stavby a pozemky významně 

dotčeny. 

Pro zhodnocení hlukové situace, při výstavbě a provozu záměru, byla zpracována hluková studie. 

Posouzení bylo provedeno výpočtovým způsobem. Z výsledků hlukové studie plyne, že hluk 

z výstavby ani z provozu OC nepřekročí hodnoty příslušných limitů pro akustickou zátěž v chráněném 

venkovním prostoru staveb. Celkové navýšení hluku v lokalitě vlivem vybudování záměru je 

minimální. 

Ve fázi výstavby lze záměr považovat za plošný zdroj znečišťování ovzduší, kdy do ovzduší budou 

emitovány především prachové částice v důsledku stavebních prací a pohybu stavební mechanizace. 

Vhodnými technickými a organizačními prostředky je možné minimalizovat sekundární prašnost a její 

vliv. Bude zajištěno vyčlenění plochy na stavbě, která bude sloužit pro čištění, případně pro mytí 

znečištěných vozidel odjíždějících ze staveniště, dále bude zajištěno čištění přilehlých komunikací a 

v případě potřeby bude zajištěno skrápění staveniště. Tyto vlivy budou časově omezeny pouze na 

dobu realizace záměru. 

Vlastní realizací záměru nevznikne žádný vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší dle zákona o 

ochraně ovzduší. Kapacita parkovacích stání bude celkem 114 OA, při průměrném vytížení 80 % a 

obrátkovosti 6 x/den se předpokládá pohyb cca 1114 OA, 1 TNA a 2 LNA denně. Nárůst emisí do 

ovzduší vlivem dopravy lze považovat za nevýznamný, neboť vzhledem k umístění záměru lze 

předpokládat, že významná část zákazníků navštěvujících obchodní centrum již lokalitou projíždí a 

svou jízdu za účelem nákupu pouze přeruší. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vlastní stavba a následný provoz neovlivní kvalitu podzemních a povrchových vod.  

Srážková voda bude z obchodního centra bude zasakována, vhodnost tohoto způsobu nakládání 

s dešťovými vodami byl potvrzen hydrogeologickým průzkumem. Dešťové vody ze zpevněných 

ploch, kde se dá předpokládat znečištění ropnými látkami budou vedeny přes odlučovače ropných 

látek do kanalizace. 

Nelze předpokládat, že by realizací uvedeného záměru došlo ke změně hladiny nebo charakteristik 

proudění podzemní vody. V blízkosti se nenacházejí žádné využívané zdroje podzemních nebo 

povrchových vod. 

Vlivy na půdu 

Pro realizaci záměru bude nutné vyjmutí půdy ze zemědělského půdního fondu. Jedná se o 

zemědělskou půdu zařazenou do III. třídy ochrany. 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Negativní vliv záměru na nerostné zdroje lze vzhledem k charakteru stavebního záměru a jeho 

lokalizaci vyloučit. 

 



strana 5 / 12 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Realizací záměru dojde k ovlivnění biotopů vytvořených a silně ovlivňovaných člověkem (intenzivně 

využívané zemědělské plochy). Pro záměr byl zpracován přírodovědný průzkum, který neodhalil 

žádné zvláště chráněné či cenné druhy. Uvedené biotopy nevykazují z hlediska ochrany přírody a 

krajiny znaky biologicky zajímavých nebo hodnotných lokalit. 

Vliv na krajinný ráz 

Blízké okolí záměru je silně ovlivněno antropogenní činností. Jedná se o průmyslovou zónu a v jejím 

okolí se nachází intenzivně využívané zemědělské plochy.  

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky 

Vzhledem k charakteru a umístění záměru, provoz nemá vliv na nemovité kulturní památky, budovy, 

architektonická či jiná díla.  

Odpady 

V rámci výstavby OC Saller Slaný se předpokládá vznik úměrného množství stavebních odpadů. Část 

zeminy z výkopů bude použita v rámci stavby na úpravy pozemku. Veškeré vzniklé odpady budou 

v místě vzniku tříděny, oddělené shromažďovány, označeny a předány oprávněné osobě k využití či 

odstranění. Při provozu budou vznikat odpady charakterem odpovídající pro obchodní centra. Využití 

či odstranění odpadů v souladu s legislativou bude zajištěno na smluvním základě u oprávněných 

firem. 

 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. V oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny 

podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky 

životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno,  

že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně  

se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti,  

které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Dostupné informace byly pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. Z procesu 

posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad 

únosnou míru.  

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj, č.j. 021043/2022/KUSK ze dne 10. 2. 2022 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. 022097/2022/KUSK 

ze dne 14. 2. 2022 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kladně,  

č.j. KHSSC 02084/2022 ze dne 13. 1. 2022 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha, č.j. ČIŽP/41/2022/961  

ze dne 7. 2. 2022 

Město Slaný, Odbor životního prostředí, č.j. MUSLANY/2533/2022/OŽP ze dne 7. 2. 2022 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj 

Středočeský kraj požaduje k záměru „Obchodní centrum Saller Slaný" další posuzování dle zákona č. 

100/2001 Sb., a doporučuje se zaměřit v dokumentaci na vliv intenzifikace dopravy na radiále 



strana 6 / 12 

Nosačická, vliv záměru na evropsky významnou lokalitu EVL Slánsko-Byseňský potok a dále na 

detailní studii odvodu a likvidace odpadních vod vzhledem k nedostatečné kapacitě ČOV města Slaný. 

Vypořádání: 

Součástí Oznámení je vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody, že lze vyloučit významný vliv 

předkládaného záměru na lokality soustavy Natura 2000. 

Dle vyjádření, které je součástí Oznámení, Městského úřadu ve Slaném, stavebního úřadu, úřadu 

územního plánování není požadováno zpracování studie dopravní zátěže, jelikož byl realizován severní 

obchvat města – přeložka silnice I/16. 

Nárůst znečištění v důsledky navýšení dopravní zátěže lze považovat za bezvýznamný, neboť vzhledem 

k umístění záměru lze předpokládat, že významná část zákazníků navštěvující obchodní centrum, bude 

v blízkosti OC projíždět a svou cestu za účelem nákupu pouze přeruší. 

Možnost napojení záměru na stávající ČOV města Slaný je předmětem navazujícího řízení. 

Dle výše uvedeného není nutné dále záměr projednávat dle z. 100/2001 Sb. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění 

Obsahem záměru je výstavba obchodního centra. Záměr se nachází na pozemku par.č. 1295/98 v k.ú. 

Slaný. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 

jako orgán ochrany přírody podle ustanovení § 77a zákona č. 114/1992 Sb. odst. 4 a následujících, o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) konstatuje, že z hlediska 

zvláště chráněných území (přírodní rezervace, přírodní památky a jejich ochranná pásma), z hlediska 

zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů a z hlediska regionálních a nadregionálních územních 

systémů ekologické stability (ÚSES) nemá k předkládanému záměru připomínky. 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona sděluje, že 

v souladu s ust. § 45i zákona již byl vyloučen významný vliv předloženého záměru, samostatně i ve 

spojení s jinými záměry nebo koncepcemi, na předměty ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí v působnosti Krajského úřadu pod č.j. 125726/2021/KUSK 

ze dne 10. 11. 2021 a toto stanovisko zůstává nadále v platnosti. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v aktuálním znění  

V rámci Oznámení je řešeno vybudování nového obchodního centra v severní části města Slaný, mimo 

obytnou zástavbu u stávající dopravní infrastruktury. Hlavní objekt je navržen s rozdělením na deset 

samostatných nájemních jednotek. Není uveden žádný výrobní provoz. Součástí návrhu areálu je také 

řešení napojení a vybudování nové technické a dopravní infrastruktury. Je uveden zábor ZPF. 

Vytápění OC je navrženo tepelným čerpadlem v systému vzduch-vzduch. Další ohřev např. šaten je 

navrhován pomocí přímotopů. 

O nevyjmenovaných zdrojích (např. spalovací zdroje včetně záložních zdrojů do příkonu 300 kW) 

rozhoduje místně příslušné ORP podle § 11 odst.3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

Je zřejmé, že při výstavbě budou v areálu vznikat mezideponie sypkých materiálů, lze předpokládat 

činnosti, při kterých mohou unikat prachové částice, bude docházet k ovlivňování okolí pohybem 

TNA a stavebními stroji. Pro fázi výstavby je nutné přijmout opatření, jejichž dodržování bude 

minimalizovat imisní příspěvky ze stavebních prací. 

Po zprovoznění záměru bude zdrojem znečišťování ovzduší vyvolaná automobilová doprava (uváděn 

pohyb 1114 OA, 1TNA a 2LNA za den) a případné spalovací zdroje. 

Dle podkladů z ČHMÚ je vlastní objekt navrhován ve čtverci, ve kterém nedochází k překračování 

imisních limitů. Avšak několik desítek metrů na jih jsou čtverce, ve kterých jsou opakovaně 

překračovány imisní limity pro benzo(a)pyren a pro částice PM10, proto je zejména pro fázi výstavby 



strana 7 / 12 

nutné zapracovat dostatečná opatření proti úniku prašnosti a dále dlouhodobě řešit ozelenění areálu 

včetně izolační zeleně. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů 

Záměr bude realizován na pozemcích, které jsou součástí zemědělského půdního fondu. Před vydáním 

územního rozhodnutí je nutné požádat o souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF dle ustanovení § 9 

odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákona“). Žádost o souhlas se podává na příslušný obecní úřad s rozšířenou působností, tj. 

Městský úřad Slaný, Odbor životního prostředí. 

V dokumentaci je uvedeno odnětí jen pozemku č.parc. 1295/98 v k.ú. Slaný. Současně je nutné 

požádat i odnětí pozemků č.parc. 2386/94 a 2386/95, na které předpokládaný záměr navazuje. 

Umístění záměru je řešeno tak, že tyto 2 pozemky se stanou s ohledem na výměru a jejich umístění 

mezi záměr a stávající komunikaci neobdělávatelné. 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., zákon lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů sděluje, že 

nemá připomínek k předloženému záměru „OC Saller Slaný“. Krajský úřad konstatuje, že záměrem 

nejspíše dojde k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa, které podléhá souhlasu orgánu 

státní správy lesů dle ustanovení § 14 odst. 2 lesního zákona. Kompetentním orgánem k uplatnění 

stanoviska k dotčení pozemků v ochranném pásmu lesa je ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. b) lesního 

zákona obecní úřad obce s rozšířenou působností, tj. Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Jedná se pouze o upozornění pro navazující řízení. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kladně 

Na základě žádosti Krajského úřadu Stč. kraje , Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

č.p. 11, 150 21 Praha 5, číslo jednací 006497/2022/KUSK, podané dne 14.01.2022, posoudila Krajská 

hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen „KHS“) jako dotčený správní úřad 

věcně příslušný podle § 77 odst. 1 a § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a 

místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), a § 82 odst. 1 a přílohy č. 2 zákona, předložené oznámení záměru 

„Slaný – Obchodní centrum Saller, k.ú. Slaný – Zahájení zjišťovacího řízení podle zák. 100/2001 Sb.“, 

v rozsahu právní úpravy provedené § 30 zákona, a v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona 

č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, příl. č. 4 zák. č. 100/2001 Sb. a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, vydává toto vyjádření: 

 

V řízení „Slaný – Obchodní centrum Saller, k.ú. Slaný - Zahájení zjišťovacího řízení podle zák. 

100/2001 Sb. “ není nutno pokračovat, neboť v rámci zjišťovacího řízení byly požadavky orgánu 

ochrany veřejného zdraví dostatečně zohledněny s tím, že ke stavebnímu řízení bude předložena 

akustická studie, která bude zohledňovat konktrétně umístěné zdroje a zpřesněné údaje o související 

dopravě. 

Záměr „Slaný – Obchodní centrum Saller, k.ú. Slaný“, investora Saller Loan Management s.r.o., IČO: 

28736192, se sídlem Obchodní zóna 266, 431 11 Otvice, je umístěn na pozemcích p.č. 1295/98 v k.ú. 

Slaný. 

Předmětem záměru je v navrhovaném záměru jsou navržen hlavní stavební objekt, který bude rozdělen 

na deset samostatných nájemních obchodních jednotek, související inženýrské sítě, parkoviště, 

komunikace, zpevněné a zelené plochy. Celková plocha řešeného území je 22 205 m2. 

Voda 



strana 8 / 12 

Navrhovaný areál bude napojen na veřejný vodovod. Pro napojení areálu OC se předpokládá 

prodloužení stávajícího vodovodního řádu PE 225 mm v ulici Nosačická. Vzduchotechnické zařízení, 

je navrhováno formou VRV systému, (Variable Refridgerant Temperature) vybavené invertorovou 

technologií, s přímým výparem ekologicky přípustného chladiva. Vytápění OC je navrženo tepelným 

čerpadlem v systému vzduch-vzduch. Invertorové technologie dosahují velmi vysoké efektivity a 

VRV řešení je velmi šetrné k životnímu prostředí. Vytápění hygienického zařízení a šaten bude 

realizováno pomocí přímotopných konvektorů. 

Dopravně bude nový areál napojený na stávající dopravní infrastrukturu na ul. Nosačická. Do areálu 

OC jsou navrhovány dva vjezdy. 

Zdravotní riziko 

Při dodržování bezpečnostních a dalších legislativních předpisů při stavbě ani provozu záměru nehrozí 

významnější zdravotní rizika. Zdravotní vlivy a rizika se mohou potenciálně projevit v těchto 

oblastech: 

· hluk, znečišťování ovzduší, 

· znečišťování půdy a vody 

· vliv navazující dopravy. 

Díky odstupům stavby od obytné zóny nebudou okolní chráněné stavby a pozemky realizací záměru 

významněji dotčeny. Realizace záměru nebude obtěžovat okolí žádnými významnějšími vlivy. Zdroje 

hluku jsou významnější pouze z hlediska související dopravy. Provoz OC bude splňovat hygienické 

limity pro pracovní prostředí. Emise do ovzduší jsou známé a vzhledem k současnému stavu nedojde k 

jejich významnějšímu navýšení. 

Hluk 

Za účelem vyhodnocení vlivu hluku generovaného realizací a provozem záměru na stav akustické 

situace ve venkovním prostoru a obytné zástavbě v nejbližším okolí byla zpracována akustická studie 

(RNDr. Jiří Novák, Lázeňská č.p. 959, 397 01 písek, IČ: 46011731, držitel osvědčení o autorizaci č. 

1567a/740/06/DK, říjen 2021). Z jejích závěrů vyplynula tato doporučení: 

Doporučení pro období výstavby 

Nejvyšší vypočtená hodnota hluku z výstavby u obytných objektů je i v součtu se současnou dopravní 

zátěží v bodě s nejvyšší vypočtenou hodnotou hluku nižší než 50 dB, přičemž nejvyšší přípustná 

hodnota pro hluk ze stavebních prací v době od 7 do 21 hodin je 65 dB, žádná opatření tedy není nutné 

realizovat. Posouzení bylo provedeno výpočtovým způsobem na základě umístění a dat o akustickém 

výkonu zdrojů. 

Zdroje hluku při provozu 

Stacionární zdroje 

Výduchy vzduchotechnických jednotek na střechách jednotlivých obchodů (celkem 10 ks, každý 70 

dB), s ohledem na měřítko výpočetní mapy a počet zdrojů hluku byly sousedící blízké zdroje částečně 

kumulovány (na 5 ks) za pomoci tzv. „hlukové kalkulačky“. Předpokládá se provoz pouze v denních 

hodinách (6 – 22 hod). 

Mobilní zdroje 

Kapacita parkovacích stání bude celkem 116 osobních vozidel, při průměrném vytížení 80 % a 

obrátkovosti 6x za den se předpokládá celkový denní pohyb 1114 OA, 1 TNA a 2 LNA. Doprava 

obchvat: 7200 OA, 690 ostatní (LNA, TNA, A, M). 

Doprava Nosačická: 3100 OA, 476 ostatní. Zdroj: web ŘSD, dopočet na aktuální stav podle TP 225. 

Doporučení pro období provozu 

Jak vyplývá z následujících tabulek, hluk z nových stacionárních a mobilních zdrojů generovaný jejich 

provozem nepřekročí příslušné akustické limity stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. Z výše 

zmíněných skutečností je zřejmé, že není nutné navrhovat opatření ke snížení akustické zátěže. Pro 



strana 9 / 12 

posouzení hlukových imisí v nejbližší obytné zástavbě byly zvoleny tři referenční body, ve kterých byl 

proveden výpočet hlukové zátěže. Z hlediska hodnocení vlivu hluku, tj. stanovení nejvyšších 

přípustných hodnot hluku je nutno vycházet z platné legislativy, tj. nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina 

akustického tlaku A ve venkovním prostoru se stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq T = 50 

dB a příslušné korekce. 

Pro hodnocení hluku byl použit program HLUK+ verze 12.5 (RNDr. Miloš Liberko, Mgr. Jaroslav 

Polášek). 

Z výsledků studie plyne, že hluk z výstavby ani provozu nového OC nepřekročí hodnoty příslušných 

limitů pro akustickou zátěž v chráněném venkovním prostoru staveb v okolní obytné zástavbě. 

Ovzduší 

Za dočasný plošný zdroj znečišťování ovzduší lze pokládat fázi výstavby (výkopové a stavební práce), 

kdy do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Významný podíl na emisi prachu budou 

mít resuspendované částice (sekundární prašnost), jejichž objem je závislý na těžko 

kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, průběh počasí, zrnitostní složení zemin na 

staveništi apod. Dalším zdrojem emisí budou pojezdy nákladních automobilů a stavební mechanizace. 

Z emitovaných škodlivin si v období výstavby zaslouží pozornost částice suspendovaného prachu a 

částečně oxid dusičitý. Ve fázi výstavby lze očekávat především ovlivnění krátkodobých maximálních 

koncentrací těchto škodlivin. Vzhledem ke složitosti a proměnlivosti fáze výstavby bývají případné 

výpočty imisních koncentrací pouze orientační. 

Imisní příspěvek k maximálním imisím navíc nelze jednoduše sčítat s hodnotami předpokládaného 

imisního pozadí. Jednává se každopádně o relativně vysoké hodnoty imisního příspěvku bez ohledu na 

hodnoty imisního pozadí, z čehož vyplývá nutnost v maximální možné míře realizovat opatření na 

snížení emisí prachu. Z hlediska ochrany ovzduší je tedy třeba upozornit na skutečnost, že při přípravě 

a zakládání stavby bude při provádění zemních prací a manipulaci se sypkými materiály třeba 

vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizovat sekundární prašnost a její vliv na 

okolní životní prostředí. Z hlediska dopravy dodavatel stavby zajistí vyčlenění plochy, která bude 

sloužit k čištění, případně mytí znečištěných vozidel odjíždějících ze staveniště, zajistí dále účinnou 

techniku pro čištění vozovek především při zemních pracích a další výstavbě. V případě potřeby bude 

zabezpečeno skrápění plochy staveniště. Dodavatel stavby bude zodpovědný za zajištění řádné údržby 

a sjízdnosti všech jím využívaných přístupových cest k zařízení staveniště pro celou dobu výstavby. Je 

třeba dbát na uplatňování opatření proti prašnosti, jako je kropení, čištění vozidel i vozovek atp. Lze 

očekávat, že reálný vliv na kvalitu ovzduší v období výstavby bude dále vzhledem k své časové 

omezenosti přijatelný. 

Vlastní realizací záměru nevznikne žádný vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší ve smyslu přílohy 

č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění. Kapacita parkovacích stání bude 

celkem 114 osobních vozidel, při průměrném vytížení 80% a obrátkovosti 6x den se předpokládá 

pohyb cca 1114 OA, 1 TNA a 2 LNA denně. Nárůst znečištění ovzduší v důsledku výše uvedeného 

navýšení dopravní zátěže v lokalitě lze považovat za nevýznamný, neboť vzhledem k umístění záměru 

lze předpokládat, že významná část zákazníků navštěvujících OC bude v blízkosti OC projíždět a svou 

cestu za účelem nákupu pouze přeruší. Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že 

imisní příspěvek z projektovaného záměru bude po realizaci záměru velmi malý a nemůže významněji 

ovlivnit kvalitu ovzduší v dané lokalitě. Z tohoto důvodu není zpracována rozptylová studie. 

Záměr je tedy dle výše uvedených informací akceptovatelný a negativní ovlivnění veřejného zdraví se 

nepředpokládá. 

Umístění záměru je v souladu se schváleným územním plánem města Slaný. 

Oznámení bylo předloženo spol. SINGS - projekční ateliér s.r.o., IČ: 22800069, Sídlo: ul. Škroupova 

1059, 430 01 Chomutov, dne 20.11.2021 pod č. zak. 2021133. Zpracováno bylo panem Mgr. 

Tomášem Ondrůškem, Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice, Autorizace byla udělena rozhodnutím 

Ministerstva životního prostředí ČR, Vršovická ul. 65, Praha 10, IČ: 67350518. Datum zpracování 

prosinec 2021. 



strana 10 / 12 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění nemáme k předloženému 

oznámení záměru připomínky. 

Oddělení ochrany vod: 

K předloženému oznámení záměru nemáme připomínky ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., v platném 

a účinném znění. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění, nemáme k předloženému 

oznámení záměru žádné připomínky. 

Oddělení ochrany přírody: 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění nemáme k 

předloženému oznámení záměru připomínky. 

Závěr: 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje další posuzování 

záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Město Slaný, Odbor životního prostředí 

Z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech: 

Pouze upozorňuji na překlep na str. 13, kdy je chybně uvedeno číslo zákona o odpadech. 

Z hlediska zákona 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 

Vytápění obchodního centra bude tepelným čerpadlem, hygienické zařízení a šatny budou vytápěný 

pomocí elektrických přímotopných konvektorů. Realizací nevznikne zdroj znečišťování ovzduší, k 

záměru tedy nejsou připomínky. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 

zákona): 

Stavbou bude dotčeno EVL Slánsko-Byseňský potok. V přírodovědném průzkumu zpracovaném  

Ing. Čestmírem Ondráčkem v říjnu 2021 tato informace chybí, resp. je uvedeno že stavba není v 

překryvu se soustavou NATURA 2000. Dle vyjádření KUSK, odboru žp ze dne 10.11.2021 pod čj. 

125726/2021/KUSK nedojde realizací záměru dle předložených podkladů k ovlivnění EVL. 

Záměrem nebudou dotčeny jiné zvláště chráněné lokality ani ÚSES. Dle předloženého biologického 

hodnocení nedojde k dotčení žádných zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin. Při realizaci 

záměru musí být výstavba prováděna v souladu se zásadami ochrany dřevin na nelesních pozemcích 

dle ustanovení § 7 zákona; dále musí být prováděna (i na lesních pozemcích) v souladu s normou ČSN 

83 9061 a návrhu standardu AOPK ČR SPPK 01 002:2014 Ochrana stromů při stavební činnosti  

Dřeviny použité k realizaci výsadby izolačního pásu dle ÚP a dále doplňková zeleň v okolí OC budou 

předem konzultovány s orgánem ochrany přírody MěÚ Slaný. 

 

 



strana 11 / 12 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách: 

K výše uvedenému záměru nemáme námitek. Objekt bude napojen na veřejný vodovodní řad. 

Splaškové odpadní vody budou svedeny do obecní splaškové kanalizace. Dešťové vody ze střech 

budou zasakovány na pozemku investora, možnost vsakování dešťových vod je podložena vhodnými 

geologickými resp. hydrogeologickými podmínkami. Dešťové vody zaolejované ze zpevněných ploch 

budou svedeny přes odlučovač ropných látek do obecní jednotné splaškové kanalizace. 

Upozorňujeme, že odlučovač ropných látek je vodní dílo a podléhá vodoprávnímu řízení povolení 

stavby a povolení k nakládání s vodami. 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon: 

Část zájmového území leží ve vzdálenosti menší než 50 m od okraje lesa. V této vzdálenosti jsou 

umisťovány některé prvky dopravní infrastruktury a plochy zeleně, kdy není předpokládán negativní 

dopad na dotčené lesní pozemky. Upozorňujeme, že dle ust. §14 odst. (2) lesního zákona je k záměru 

zapotřebí souhlasu příslušného orgánu státní správy lesů. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb, o ochraně zemědělského půdního fondu: 

Dotčený pozemek parc. č. 1295/98 je veden jako orná půda a je součástí zemědělského půdního fondu 

(dále jen ZPF). Je zapotřebí podat samostatnou žádost o souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF 

požadované pro cílový záměr s náležitostmi podle §9, odst. 6, výše uvedeného zákona. Formulář 

žádosti a seznam potřebných podkladů je k dispozici např. na adrese www.meuslany.cz v sekci 

formuláře. 

Souhlas s odnětím půdy ze ZPF - závazné stanovisko se stane podkladem pro následné řízení podle 

zvláštního právního předpisu (stavební zákon). 

Dále upozorňujeme, že je třeba dodržet následující část ze stanoviska KUSK č.j. 001630, cituji:,, V 

dokumentaci je uvedeno odnětí jen pozemku č.parc. 1295/98 v k.ú. Slaný. Současně je nutné požádat i 

odnětí pozemků č.parc. 2386/94 a 2386/95, na které předpokládaný záměr navazuje. Umístění záměru 

je řešeno tak, že tyto 2 pozemky se stanou s ohledem na výměru a jejich umístění mezi záměr a 

stávající komunikaci neobdělávatelné“.  

K žádosti o vynětí je třeba doložit vyjádření vlastníků všech pozemků navrhovaných k odnětí. 

Při výpočtu odvodů za vynětí půdy ze ZPF je třeba zohlednit, že pozemky jsou součástí plochy 

chráněného ložiskového území (příloha zákona, část B) 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru z prosince 2021 „Obchodní centrum Slaný“ 

zpracované Mgr. Tomášem Ondrůškem, Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice a přiložená akustická 

studie zpracovaná RNDr. Jiřím Novákem v říjnu 2021 a Hydrogeologický posudek z října 2021 

zpracovaný Ing. Petrem Hrazdírem.  

Dále součástí oznámení byl přírodovědný průzkum ze října 2021 zpracovaný Ing. Čestmírem 

Ondráčkem. 

Došlá vyjádření uvedená v bodě 3. 

 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a 



strana 12 / 12 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Martin Konrady 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

Středočeský kraj a město Slaný (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 

odst. 2 žádá město Slaný o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v 

co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2455. 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

Rozdělovník k č. j.:   001630/2022/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Slaný, Velvarská 134/1, 274 01 Slaný 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje pracoviště Kladno, gen. Klapálka 1583, 272 01 Kladno 

4. MěÚ Slaný, OŽP, Velvarská 136/1, 274 01 Slaný 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha5 

Oznamovatel: 

7. SINGS – projekční ateliér s.r.o., Škroupova 1059, 430 01 Chomutov 

Na vědomí: 

8. Stavební úřad Slaný, Velvarská 136/1, 274 01 Slaný 

9. Zpracovatel oznámení Mgr. Tomáš Ondrůšek, Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2022-03-16T08:17:39+0100
	Ing. Martin Konrady fc46847e659855096cc6e83c121c8fd466cc77e1




